1

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG
QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY
CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Số :         /QĐ-XLDK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc: Chấp thuận cho Tổng công ty thực hiện ủy quyền của

PetroCons-Đông Đô về việc triển khai các thủ tục chuyển nhượng phần
vốn của PetroCons-Đông Đô tại PVC-Bình Sơn

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Căn cứ Điều lệ và Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu
khí Việt Nam đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 05/10/2023;

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-XLDK ngày 01/7/2021 về việc ban hành Quy chế
làm việc của Hội đồng quản trị Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam đã
được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua;

Căn cứ Nghị quyết số 332/NQ-XLDK-ĐHĐCĐ ngày 11/10/2022 của Đại hội
đồng cổ đông Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-XDLK ngày 03/11/2025 của Hội đồng quản trị
Tổng công ty về việc Phê duyệt phương án chuyển nhượng toàn bộ phần vốn góp của
Tổng công ty tại Công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Bình Sơn (PVC-Bình Sơn);

Xét đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty tại Tờ trình số 180/TTr-BTGĐ-
KHĐT&TCC ngày 28/11/2025 và ý kiến của các Thành viên Hội đồng quản trị Tổng
công ty tại Phiếu lấy ý kiến số 153/HĐQT-VBNB ngày 28/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chấp thuận cho Tổng công ty thực hiện ủy quyền của Công ty Cổ phần
Dầu khí Đông Đô (PetroCons-Đông Đô) về việc triển khai các thủ tục chuyển nhượng
phần vốn của PetroCons-Đông Đô tại PVC-Bình Sơn với các nội dung chính sau:

- Tên cổ phần chuyển nhượng: Cổ phần Công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Bình
Sơn

- Loại cổ phần: Cổ phần phổ thông
- Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần
- Số lượng cổ phần PetroCons-Đông Đô sở hữu: 2.210.000 cổ phần (chiếm:

6,05% số lượng cổ phần đang lưu hành của PVC - Bình Sơn), trong đó: Số lượng cổ
phần được tự do chuyển nhượng là 2.210.000 cổ phần (chiếm 6,05% số lượng cổ phần
đang lưu hành của PVC – Bình Sơn).

- Số lượng cổ phần chuyển nhượng: 2.210.000 cổ phần (chiếm: 6,05% số lượng
cổ phần đang lưu hành của PVC - Bình Sơn).

- Phương thức thực hiện: Thông qua Hợp đồng ủy quyền giữa Tổng công ty và
PetroCons-Đông Đô.

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
132

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
01

2

- Chi phí thực hiện: PetroCons-Đông Đô cùng chia sẻ chi phí thuê đơn vị tư vấn
xây dựng và triển khai phương án chuyển nhượng phần vốn góp của PetroCons-Đông
Đô tại PVC-Bình Sơn.

- Các nội dung khác: Phương thức chuyển nhượng vốn; Đối tượng nhận chuyển
nhượng; Giá chuyển nhượng tối thiểu,…theo nội dung đã được Hội đồng quản trị
Tổng công ty chấp thuận tại Quyết định số 125/QĐ-XLDK ngày 03/11/2025.

Điều 2. Điều chỉnh tiến độ thực hiện công tác chuyển nhượng vốn tại Quyết định
125/QĐ-XLDK ngày 03/11/2025: Hoàn thành trước thời hạn hiệu lực của Chứng thư
Thẩm định giá số 315/2025/18/CT ngày 16/07/2025 do Công ty TNHH Kiểm toán và
Định giá KVA ban hành.

Điều 3. Tổng giám đốc Tổng công ty chịu trách nhiệm:
- Tổ chức triển khai phương án chuyển nhượng cổ phần của Tổng công ty,

PetroCons-Đông Đô tại  PVC-Bình Sơn theo các nội dung được phê duyệt tại Điều 1
và Điều 2 đảm bảo công khai, minh bạch, tuân thủ các quy định hiện hành của Pháp
luật, Tập đoàn và Tổng công ty.

- Xây dựng kế hoạch sử dụng dòng tiền sau khi hoàn thành công tác thoái vốn,
báo cáo Hội đồng quản trị Tổng công ty chấp thuận trước khi sử dụng.

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Tổng giám đốc Tổng công ty, Trưởng các Ban/Bộ phận có liên quan, Người đại

diện phần vốn của Tổng công ty tại PVC-Bình Sơn, Người đại diện phần vốn của
Tổng công ty tại PetroCons-Đông Đô chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- HĐQT, BKS (e-copy);
- Người phụ trách CBTT của TCT (e-copy);
- Lưu: HĐQT, KHĐT&TCC, VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nghiêm Quang Huy

		phuongnam@pvc.vn
	2025-12-01T16:21:10+0700
	Location
	Nguyễn Phương Nam
	Protect document

		lamtn@pvc.vn
	2025-12-01T16:29:19+0700
	Location
	Trần Ngọc Lâm
	Protect document

		nghiemhuy@pvc.vn
	2025-12-01T17:00:09+0700
	Location
	Nghiêm Quang Huy
	Protect document

		thuyda@pvc.vn
	2025-12-02T08:28:32+0700
	Location
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
	Protect document